
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/02029/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 14. 5. 2018 na realizaci stavby

„Domov Paprsek Olšany - Stavební úpravy dvora11

uzavřené dle ustanovení § 2586 a nási. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: JR stavby CZ, s. r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 41039

Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc

26875080
CZ26875080
Jaroslavem Rosypalem, jednatelem společnosti

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/02029/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

oba společně dále jen jako „smluvní strany"
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené 
dne 14. 5. 2018 č. 2018/02029/01/DSM na realizaci stavby pod názvem akce 
„Domov Paprsek Olšany - Stavební úpravy dvora" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o 
vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a změna termínu plnění. 
Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které je nutno 
provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čí. II. odst. 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
dodatečných stavebních úprav:

méněpráce 
v Kč bez

vícepráce 
v Kč bez 

DPH
Popis změn

DPH

Změny vyvolané realizací
1) Schodiště, prefabrikované dily, ZL č. 1
Nezhotoví se 3,352 m3 betonových schodišť, 0169 t výztuže, 3,577 
m2 bedněni stupňů. Bude odbouráno 4,5 m3 stávajícího 
betonového schodiště. Nové schodiště bude zhotoveno ze 7 kusů L 
990/500/800 mm, doplněno o 0,001 t nerezového zábradlí a 2,33 
m2 pororoštů. Podél objektu (vstup C) bude doplněno 128,7 tun 
štěrkodrti frakce 0-63 mm. Bude pfibetonováno 9,35 m3 betonových 
základů z prostého betonu (kůlny, vstupy A, B, C). 117 448,06 -20 510,83
2) Úprava soklů, ZL č. 2
Na ploše 59,586 m2 budou osekány kabřincové obklady soklů, 
provedeny nové vnější omítky a marmolitová střednězrnná omítka 
o hmotnosti 665,418 kg. Neprovede se silikátový nátěr na ploše 
32,776 m2. 151 917,55 -13 110,40
3) Obrubníky, zámková dlažba, ZL č. 3
Bude očištěno 215,7 m2 původní zámkové dlažby od jílových části. 
Na dočasnou meziskládku z plochy 3 bude vodorovně přemístěno 
238,30 m3 zeminy (řez A1) do 50 m a 119,15 m3 zeminy (řez A1, 
A2) dočasně naloženo na meziskládku. Bude provedeno (plocha 3) 
27,41 m2 nové zámkové dlažby. Nebude provedeno 46 m silničních 
betonových obrubníků (1000/150/300 mm), bude odstraněno 0,48 
m3 kamenné zídky, provedeno 49 m záhonových betonových 
obrubníků (1000/80/250 mm). Bude ubouráno (plocha 3) 0,48 m3 
kamenné zídky. 67 092,78 -18 906,00
4) Štěrkopískový podsyp, ZL č. 4
Neprovede se 1 065,38 m2 štěrkopísku o tloušťce 100 mm po 
zhutnění. 0,00 -93 753,44

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/02029/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

5) Hromosvod, přípojka elektro, ZL č. 5
Zhotov! se 91,5 m hromosvodného pásku FeZn D 8mm o 
hmotnosti 36,6 kg, 15 kusů svorky uzemnění Cu, včetně revizní 
zprávy. Nebude realizováno 6,915 m elektro přípojky v zemi 
pomoci kabelu CYKY 4 x 16 v chráničce. 14 577,48 -5 532,00
6) Kanalizace, vsakovací jímka ZL č. 6
Stávající kanalizace v délce 61,8 m bude vyměněna za PVC DN 
125 mm a napojena na stávající výtoky na dvoře, a to v řezu A3, 
A4, A6+A7. Bude provedeno 43,25 m3 strojního výkopu a 13,5 m3 
ručního výkopu kanalizace. Bude provedeno 14,7 m dešťové 
kanalizace pro střešní svod řez A1 (plocha 3) plastových trub D 
160 mm ve výkopu dle PD. Budou osazeny 2 atypické pozinkované 
poklopy, 5 kusů lapačů střešních splavenin, 1 kus šachty 
kanalizačnil kus šachty kanalizační betonové DN 200, 6 kusů 
revizních a čisticích šachet z PP (2 ks DN 315/150, 1 ks DN 315 hl. 
1250 mm, 1 ks DN 315 hl. 3000 mm, 1 ks DN 315 poklop litinový). 
Vyhloubí se 9 m3 zeminy pro vsakovací jímku (4,5x1x2 m) a zasype 
se 19,8 t kamenivem fr. 32-63 mm. Bude odečteno 20 m flexibilní 
drenáže DN 100 se zřízením štěrkopískového lože. 126 115,70 -2 800,00
7) Úpravy vjezdu a brány7zL č. 7
Na ploše 21,9 m2 se odstraní živičná vrstva tl. 10-15 cm, na 
skládku se odveze 9,85 t vybouraných hmot, zhotoví se štěrkový 
podsyp z kameniva fr. 16-32 mm. Na ploše 62,86 m2 bude zřízeno 
štěrkového lože z kameniva do tl. 250 mm fr. 16-32 mm, 21,9 m2 
zámkové dlažby, 13,3 m silničních obrubníků, upraví se výškově 2 
kusy uličních vpusti, zpět se osadí a zapojí upravená vstupní 
brána. 68 516,69 0,00

Vicepráce a méněpráce
545 668,26 -154 612,67

ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM) 391 055,59

Obec Olšany informovala uživatele Domova Paprsek Olšany o nově zpracované 
projektové dokumentaci, na jejímž základě hodlá provést rekonstrukci chodníků 
podél hlavní silnice 905/1. S ohledem na tuto skutečnost je nutné upravit vjezd do 
dvora u objektů Domova Paprsek Olšany, a to od brány až k hlavní silnici a nově 
dořešit napojení dvora na navržené chodníky, upravit bránu, povrch a 2 vpusti. Aby 
bylo možné na záměr obce Olšany reflektovat, je nutné provést dodatečné stavební 
práce, které si vyžádají prodloužení termínu plněni.

Smluvní strany se vzhledem ke shora uvedenému dohodly na změně Doby 
provádění díla v čl. III. odst. 2 Smlouvy, a to následovně:

III. Doba provádění díla
2. Termín dokončení díla: 28. 9. 2018

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/02029/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DPH 15% CelkemZáklad DPH
Název (v Kč) (v Kč)(v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 4 278 268,43 641 740,26 4 920 008,69

Změna ceny díla dle tohoto
Dodatku

449 713,93391 055,59 58 658,34
Celkem cena díla dle
Smlouvy včetně ceny díla
uvedené v tomto dodatku

5 369 722,624 669 324,02 700 398,60

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku včetně
DPH slovy: pět milionů tři sta šedesát devět tisíc sedm set dvacet dva korun českých
šedesát dva haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednáni Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 11.9. 2018
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2018, Postup pro zadávají
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

1.

2.

3.

4.

5.

2 7 -09- 2018
V Olomouci dne:

Za Zhotovitele

V

Z
2 7 -09- 2018

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Strana 4 (celkem 4)


